UNIDADE  1   R$ 18.333,33 R$ 18.333,33 

7 

GRADIL 
Gradil em estrutura tubular met 
carbono galvanizado, sustentados e 
fixado no solo por pés de susten para 
divisão de ambientes e prin 
contenção de público 

UNIDADE  1   R$ 9.666,67 R$ 9.666,67 

VALOR TOTAL GERAL R$ 171.500,00 
Valor total estimado: R$ 171.500,00 (cento e setenta e um mil e quinhentos reais). 

5 - DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
a) Levantamento e montagem da infraestrutura necessária; 

6 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO, EXECUÇÃO E ACEITAÇÃO DO 
OBJETO 
As estruturas, som e iluminação serão utilizados na virada do ano de 2025 para 2026, nos dias

[...]

No caso de eventual prorrogação do prazo de vigência contratual, o valor do contrato será 
reajustado de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado 
no período de 90 (Noventa) dias. 

10 - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

O valor máximo a ser pago pelo presente objeto será de R$ 171.500,00 (cento e setenta e um mil 
e quinhentos reais), em conformidade com os orçamentos recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Rio Bom. 

Os recursos orçamentários necessários à execução do objeto correrão por conta das dotações 
consignadas no instrumento convocatório. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025